РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
     Муниципального образования
    «Келермесское сельское поселение»

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКlЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Келермесскэ къодже
               псэуlэм» иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 09 августа 2022 года №41
ст. Келермесская
О некоторых мерах по поощрению муниципальной управленческой команды муниципального образования  «Келермесское сельское поселение» по  достижению значений (уровней) показателей для оценки
 эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2022 года № 1050 «О поощрении субъектов Российской Федерации  за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации  и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2022 году», распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2022 года № 1518-р, Указом Главы Республики Адыгея от 22 июля 2022 года № 73 «Об управленческой команде Республики Адыгея по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея в 2022 году», постановлением главы муниципального образования «Келермесское сельское поселение» от 05 августа 2022 года №40 «Об муниципальной управленческой команде муниципального образования «Келермесское сельское поселение» по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея в 2022 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1) Порядок поощрения муниципальной управленческой команды муниципального образования «Келермесское сельское поселение» по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея в 2022 согласно приложению.
2. Администрации муниципального образования «Келермесское сельское поселение» обеспечить предоставление в управление финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район» в срок до 01 ноября 2022 года:
1) муниципальных правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
2) отчет о расходах бюджета муниципального образования «Келермесское сельское поселение» средств по форме, установленной Министерством финансов Республики Адыгея.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации по адресу: ст. Келермесская, ул. Со-ветская 87 и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Келермесское сельское поселение».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Заместитель главы администрации
  муниципального образования
«Келермесское сельское поселение»                                                С.М. Дзебоев
                                                                Приложение  к постановлению
                                                 главы администрации
                                                               муниципального образования
                                                                        «Келермесское сельское поселение»
                                                                от 09 августа 2022 года № 41
Порядок
поощрения  муниципальной управленческой команды муниципального образования «Келермесское сельское поселение» по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея в 2022 году.
1. Настоящий Порядок определяет механизм поощрения муниципальной управленческой команды муниципального образования «Келермесское сельское поселение» по достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Главы Республики Адыгея и деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея в 2022 году (далее соответственно – муниципальная управленческая команда, показатели).
2.
Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется за счет дотаций (грантов) в форме межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2022 году из бюджета муниципального образования «Гиагинский район» за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее – средства).
3. Распределение средств осуществляется в процентном соотношении от объема поступивших в бюджет муниципального образования «Келермесское сельское поселение» средств (далее – объем) в тысячах рублей с округлением до трех десятичных знаков после запятой;
4.
Поощрение главы сельского поселения осуществляется в размере 62,5 % от объема средств, поступивших в бюджет муниципального образования «Келермесское  сельское поселение».
5.
Поощрение муниципальных служащих муниципального образования «Келермесское сельское поселение», участвующих в мероприятиях по достижению значений (уровней) показателя (-ей) (KPI в составе показателя (-ей), осуществляется в размере 25,0 %  исходя из размера 37,5 % от  объема средств, поступивших в бюджет муниципального образования  «Келермесское сельское поселение»  с учетом применения следующих поправочных коэффициентов:
1) группа 1 – 1,0
2) группа 2 – 0,6
6.   Размеры поощрения муниципальных служащих муниципального образования «Келермесское сельское поселение», участвующего в мероприятиях по достижению значений (уровней) показателя (-ей) (KPI в составе показателя (-ей), рассчитываются администрацией муниципального образования «Келермесское сельское поселение» в соответствии с Постановлением главы муниципального образования «Келермесское сельское поселение» от 05.08.2022г №40 и настоящим Порядком, утверждается распоряжением главы муниципального образования «Келермесское сельское поселение».
7. При определении конкретного размера поощрения, сумма поощрения подлежит округлению до целого рубля.
8.
Администрация муниципального образования «Келермесское сельское поселение» несет ответственность за целевое использование доведенных средств.